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Drejtuar: Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé “ALSI&CO” Sh.p.k
Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare té vitit 2016.

Opinioni -

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare t& shoqérisé “ALSI&CO” Sh.p.k, me NIPT:
1.01516024Q té cilat pérfshijng Pasqyrén e Pozicionit Financiar me daté 31 Dhjetor 2016,
Pasqyrén fitim ose humbje dhe t€ Ardhurave Gjithépérfshirése, Pasqyrén ¢ Flukseve t€
P'arasf;f pér vitin qé¢ mbyllet me kété daté, Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital si dhe
- Shénimet Shpjeguese, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé t€ réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkalidhur t¢ shogérisé pér periudhén 1 Janar 2016
~ — 31 Dhjetor 2016 japin njé pamje t& vérteté dhe t& drejté & pozicionit financiar, &
performancés dhe t€ rrjedhjes s€ parasé pér vitin g€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). : :

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton€ n¢ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Auditimit (SNA-
t&).Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan¢ pérshkruar né ményré mé t€ detajuar né
seksionin ¢ raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.Ne jemi &
pavarur nga shoqéria “STRATI BALIF’S SERVICE” Sh.p.k, me NIPT: L21825003E né
pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t& Bordit t& Standardeve
Ndérkombeétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
etike q& jand t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiarc né [Shqipéri], dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésitée tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin e
BSNEPK.Ne besojmé se evidenca ¢ auditimit g€ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtjet Kryesore t&¢ Auditimit -

Céshtje Kryesore @ Auditimit jané ato ¢éshtje qé, né gjykimin ton€ profesional, kané qéné
© mé té réndésishmet né auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Kéto ¢&shtje
kané géné adresuar né kontekstin ¢ auditimit t& pasqyrave financiare né térési dhe t&
formimit t& opinionit ton¢ né lidhje me to, késhtu qé pér kéto ¢éshtje, ne nuk japim
opinion t¢ veganté. ;

Informacione tétjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi

to : )

Drejtimi éshté pérgjegjés pér in_fomzaéionct e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
informacionin qé& jepet né raportin ¢ drejtimit, por kéto informacione nuk pérfshijné
pasqyrat financiare dhe raportin toné t¢ audituesit mbi kéto pasqyra.

Opinioni yné mbi pasgyrat financiare nuk mbulon informacionet ¢ tjera dhe ne nuk

' shprehim ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri n€ lidhje me kéto informacione.

‘Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné t&€ lexojmé
informacionet e tjera dhe t& vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca materiale
me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit ose pé&mdpy




pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne duhet t&
raportojmé pér kété fakt. Ne nuk kemi asgjé pér té raportuar.

Pérgjegjésité ¢ Drejtimit dhe té Pcrsonave e Ngarkuar me Qevens_;cn né lidhje me
Pasqyrat Financiare :
Drejtimi cshle pérgjegjés pér pcrg,at:gen dhe paraqltgm ¢ drejté & pasqyrave financiare né
pérputhjc me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle &
“brendshme qé drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér t& beré t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.
N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vierésuar aftésing e
Shoggérisé pér t&é vazhduar n€ vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté ¢ zbatueshme,
pér ¢éshtjet g€ kané t& béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t&
vijimésisé pérvee se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose t€ ndérprese
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t€ shoqérisé.

Pérgjegjésité ¢ Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé t& arrijmé njé siguri 1€ arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat

financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t&€ mashtrimit apo gabimit, dhe

téléshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme €shté njé

siguri enivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé€ njé auditim i kryer SlpdS SNTA ve do t&

identifikojégjithmoné njé annomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe kon51dcruhen materiale

nése, individualisht ose t&¢ marra sé bashku, pritet q¢ né ményré t€ arésyeshme, t&

influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra

financiare .

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjvkimin profesional dhe

* ruajméskepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

s Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t&
kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit €sht¢ mé i lart€ se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashitrimi mund té pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime,
pérjashtime & qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t&
brendshme.

= Sigurojmé njé njohje t& kontroilit t& brendshém qg ka t& béjé me auditimin, me géllim
qé t& pércaktojmé procedurat ¢ auditimit q& jané & pérshtatshme sipas rrethanave, por
jo pér géllime te shprehjes sé njé oplmom mbi eﬁkasuelm e komrolht ¢ brendshém tg’
Shogérisé. '

= Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné
cmuarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése t€ béra nga drejtimi.

= Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés kontabél
t¢ vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t¢ marré, nése ka njé pasiguri




materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime.té¢ médha pér
aftésing e Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka
nj¢ pasiguri ne duhet t¢ térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té
papérshtatshme. duhet t& modi fikojmé opinioﬁin. toné. Konkluzionet tona bazohen né
evidencén e auditimit t¢ marré deri né daténe raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose
kushte té ardhshme mund t& b&jné qé Shoqgéria t& ndérpresé veprimtariné.

& Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérm_b_aj'gién € pasqyrave
financiare, pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare
paréqcsin transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré gé€ arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat € ngarkuar me qgeverisjen. pérveg t€ tjerave, lidhur me

géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet ¢ rénd€sishme € auditimit, pérfshiré ndonjé

mangési té réndésishme né kontrollin ¢ brendshém qé€ ne mund t& identifikojmé gjaté
auditimit. '

Ne gjithashtu, ju japim personave t& ngarkuar me qeverisj'en njé deklaraté gé ne jemi né

. pajtim me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésiné, dhe ju komunikojmé atyre t&

gjitha lidhjet dhe ¢éshtjet e tjera g¢ mundet né ményré &€ arsyeshme, t¢ ndikojné nég

pavarésiné toné, dhe kur éshté e zbatueshme, masat mbrojtése pérkatése.

Nga ¢éshtiet ¢ komunikuara personave t&€ ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmé ato

¢Sshtje qé ishin mé t& réndésishmet pér auditimin e pasqyrévc_ financiare & periudhés

- aktuale dhe pér pasojé edhe ¢éshtje kryesore té auditimit. Ne 1 pérshkruajmé kéto ¢éshtje

‘né raportin toné té auditimit pérveg nése né rastin kur ligji ose rregullat ¢ ndalojné bérjen

publike té ¢éshtjes ose kur, né raste jashtézakonisht té rralla, ne vendosim qé ¢éshtja té€ mos

komunikohet né raportin toné pér arésye se pasojat negative nga njé komunikim 1 tillé
pritet né ményré t¢ arsyeshme t& tejkalojné p_érﬁtinnet né favor té interesit publik.

Njé pérshkrim mé i detajuar 1 pérgjegj€sive t€ audituesit pér auditimin ¢ pasqyrave
financiare mund t€ gjendet né fagen e internetit t&¢ (IEKA) né:|www.icka.al]. Ky pérshkrim
pérbén pjesé & raportit toné té auditimit.

Auditues Ligjor
Ilia CECE _—
e (e

e-mail: ilia.cece@aatc.al” -

Tiraneé, mé 31/05/2017



Shoqgeria “Ala& o shuph - ¢ Per Periudhen 01LOLX0I6 - 31,12.2016
(Shucamat june & sipprelura nd Bkl ;

" ARTIYEA TR -
31 Dhjctor 2016 31 Dhjetor 2015

I Aktive Afatshl - rira : : z
1 Mjetet Monetar | y ) | 3,416,839 2,236,368

2 Investime

1) Ne tiruj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit
2) Aksionet ¢ veta

3) Te yera financiare

: Totali z =
3 Tedrejta te arketueshme J
1} Nga aktiviteri 1 shfrytezimit | i 2 14,772,008 47,992,414
2) Nga njesite ekenomike brenda grupit o
3) Nga njesite ckonomike ku Ka interesa pjesemarrese )
4) Te tjera ' ' A 340,033
5) Kapital 1 nenshkruar 1« papaguar i i

Totali I5.112,041 17,992,414

4 Inveniari i

11 1 ende e nare dhe materiale te konsumueshme £ 44127238 1,584,950
2 Prodrime ne proces dhe gjysemprodukte : 2,754,016
31 Produkt- te gaishme 4 6.505,127 3,186
4) Mallra. - ) 8.574.353 52,304 233
5) Aktive biologjike 1 Gre e gjalle ne rritje ¢ majmeri)

6) AAGIM te mbagtura per shitje

7) Parapaginie pet inventar

Totali 61,960,734 53,892,369

5 Shpenzime te shiyra : : 3 4,995,440 4,995,440
6 Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara. - ety -

Total | Aktiveve Afatshku rtra 115,485,054 109,116,591

11 Aktive Afatgjata
1 Aktive financiare
1) Tityj pronesie ne tjesite ckonomike brenda grupit’ 6 30,000 50,000
21 Tityj te huadhenics ne njesite ekonomike brenda grupit 1
3) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Tity] te huadhenies ne njesite ckonomike ku ka mteresa pjesemarrese
5} Tity te tjere te mbajtur s aktive afatgjata
6} Titw te yere te huadhenies

Totali : 50,000 50,000
2 Aktive Afatgjata Materiale ;
1) Toka dhe ndertesa
2) Impiante dhe makineri 7 16,166,786 - 16,967,730
3) Te yera mstalime dhe pajisje 9.646,537 1.443 969
4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces ;
- Totali 25,813,323 18,411,699
3 Aktive Biologjike Afatgjate
+4 Aktive Afatgjata Jomateriale
11 Koncesione, licensa, marka tregtare. te drejta dhe aktive 1e ngjashme
2) Emer i Mire ;
3) Parapagime per A ATM
- Totali = =
5 Aktive tatimore teshtyra I . ) - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 25,863,323 ; 18,461,699
TOTALT AKTIVEVE . 3 141,338,377 127,578,290

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare '



Shosgeria “Alsi&( 0" sh.p.k Per Periudhen 01.0L2016 - 31.12.2016

(Sl jand & sioreliica ¢ Lok )

T PASIVEL BHE KAPITALI

I chlyfimcl afa ts]lkﬁl'lm

1 Huamarsiet
1) Titujt ¢ huammarrjes
2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
3) Arketime ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktiviteun ¢ shirytezimit
5) Peftesa e pagueshime
6) Te pagueshme niéaj njesive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshme ndsj njesive ekonomike ku La interasa pjesemarrese
8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
9) Te pagueshme per detyrimet tatimore
10) Te tjera

Totali
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardhsira te shtyra

6 Provizione

" Pasive Totale Afatshkurtra

Il Detyrime afatgjata

1 Huate aiatgjata

1) Tituyt e buamari jis
2) Detyrime nday insutucioneve te kredise
3) Arketimet ne avance per porost
4) Te pagueshme ver aktivitetin e shfrytesimit
5) Deftesa ie pagueshme
6) Te pagucshme rda) njesive ekoaomike brenda grupit
7) T'e pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8) Te tjera o pagueshme ? ;

Totali

2 Te pagusshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhrua te shtyra
4 Provizione:
1 Provizione per pensionet
25 Proviziond te tjert
4 Detyrime tatintere te shtvra
= Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

111 Kapitali

1) Kapitali i nenshkruar

2) Primi i hdhur me kapitalin

3) Rezerva rivieresimi

4} Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore

b) Rezerva statutore

¢ Rezerva te tjera

51 Fitimi i pashperndare

6) Fitimi (umbje) ¢ viiit financiar
! Totali i Kapitalit

“31 Dhjetor 2015

11 Dhjetor 2016

9,903,132

90 539 466

2.843.372
89310
9,126,124

20,000,000

67.586 985

2,515,509
1,725 651
19,203,224

112,521,404

102,031,369

1,485,187

112,521,404

15,002,640

103,516,556

16,717,646

15,002,640

16,717,646

15,002,640

16,717,646

127,524,044

120,234,202

7,300,000

6,524,332

100,000

(2,243,406)
9,487,493

13,824,332

7,344,087

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

141,348,376

127,578,289

Shénimer shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



Shogeria “Alsi&Co™ sh.p.k
(Stienar jond (2 shprabura 56 Lekj

a)

)

13
14

15
a)
b)

i

16

17,

a)
h)

PASQYRA &7 VE ARDHURAVE DIHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga alktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi re inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit :
©ne proces : : ; 3

Puna e kryer nga ajesia ekononiike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezinit
l.enda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te Fowsunweshme
Te tjera shpenzime }
Shpenzimet ¢ personelit

Pagat dhe shiperblimet

Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore 'shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime Konsumi dhe amoeriizimi
Shpenzime te tjiera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ckonomike ku Ka interesa

piesemarrese( paragitur veemas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera piese e aktiveve
afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

Interesa te arkclueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme( paraqitur
veemas e ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) '
Zhvlercsimi i aktiveve financizre dhe investimeve financiare te
inbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime frpanciare 4

Shpenzime interesi dhe shpenzinw te ngjashme(paragitur vecmas
shpenzimet per tu paguar fek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/fiumhbj: para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktial § tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit {itimit te shtyre
Pjesa e tatim {itimit te pjesemarrjeve
Fitim (humbje) neto e vitit

Fitim {humbje) per:

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese

Per Periudhen 01.01.2010 - 31.12.2016

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

1 130,763,657 106,495,792
12 - 45161271 0,016,562
13 S LT796.207 3,590,551
14 44,138,835 69,086,734
'] : Y.632,296 - 8,707,852
= 1.615,823 1454219
16 5.272.196 2.396.026
17 15.825 858 17,753,623
10,893,582 . 16,704,451
1,487,945 -
1.487.945
18
- 4,446,925 5,533,579
1.467.068 3,600,798
2,979,857 1.932.781
(2,958,980) (5,533,579)
7,934,602 11,170,874
10 g i
1.410,267 1.683.380
6,524,335 9,487,495

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare
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Shogeria *Alsi&Co” sh.p.k ; » Per Pertudhen 01012016 - 35.12.2016°
(ST fussd i sl chuera né Lokl : ;

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Fitimi para tatumit ' 7,934,602 X 11,170,874
Rregullime pér: . E dNE : '
Shpenzimet finda ;L.'fm'e'. jomonetare i : 8 s Sk TR =
Shpenzimer per Tatim fitimin jo monaicy ' : F1,410267) ; (1,683,380)
Shpenzime konsumi dhe amortizimin i AAM (5272,1965 & i T (2,396.026)
Zivleresimi [ akriveve afatgjata materiale ' ; ]

Levigjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénic(+) né tepricén e kérkesave té arkétuecshme nga
ukti\gititg. si dhe kErkc\\“ch'tE& arkétueshme t& tjera i REsE 221
Rritje/rénie né tepricén inventarit ; (8.068.365) (6,016.562)
Rritje/rénie né tepricén ¢ detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti I 8,676.986 (1.191,022)
Rritje/renie ne detyrime per punonjesit 327.863 1.808.975
Mijetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit - 5,068,996 12,425,072

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Para neto te perdorura per blerjen e tilialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - (2.129.428) (5,848.679)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale :

Pagesa per blerjen ¢ invesiimeve te tjera : : - & e
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera : - -
Dividente te arketuar ; : - -

Mjete Monetare neto nga‘pérdorur né aktivitetet investuese 2,129,428) (5,848,679)

Fluksi monetar aga veprimtarité finsnciare

T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga emetimi ! aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara '

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje ¢ eksioneve ie veta-
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral :
Pagesa ¢ huave P _ | (1715,006) (6.571.869)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes | paguar

Dividendét te paguar (44,088) - -

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (1,759,094) (6,571,869)

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare ' 1,180,474 ' 4,524
" Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabg! f 2,236,368 2,231,844

I:fekti 1 iuhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periuchés kontabgl. 3,416,842 2,236,368

" Pasqyrat financiare u aprovuan mié 2617 dhe u firmesén si mé poshté: .
Administrateri : M1 s ' ~ Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Shénimet shpjeguese jané piesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare ' 5



Shogeria “ALI&Ca” shap k- ) Per Periudhes 81012016 - 31122016
(Shupmg jaind i shprehura ué L ehi : t 3

Shenimet th;efrucse te Pasgyrave Eumnclarc

!nforma_cion i Pérgjithshém

' .Sho.qcria “Alsi&Co” sh.p.k eshte krijuar si hc'rs-on Jjuridik me 16/03/2010
‘Administrator z. Roland Sino

NIPT: LO1516024Q

Objekti i1 kesaj shogerie eshte:

Tregtimi ¢ perpunimi industrial i frutave e perimeve, erzave,frutave te thata e te tjera te ketij lloji.
. Import-eksport dhe tregtimi me shumice e akice i artikujve te ndryshem bujgesor, blektoral,
industrial, makineri ¢ paisje, automjete te te gjittha tonazheve, lendeve te para e lendeve drusore dhe
mobiljeve, linjave te prodhimit, perpunimit . konfeksioneve. Importi ahe ‘rres_tnn: te u;,lha paisjeve
elektronike, elekiroshtepiake dhe matma!e\c elektrike.

Numuri i punenjesve:  punosjes

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Sh'qipcri‘

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Komabn’rtenn dhe Pasgqyrat Financiare" i ndryshuar me
I igjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006.

. Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményre e pérgatities s€ pasqyrave fincenciaie ;
Kéto pasgyra financiare jan¢ pérgatitur me parimin e te erJIdVL dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne lLeke.

b)  Bazat e ndértimit 1¢ pasqyrave Financiar '
Pasqyrat financiare pérbéhen nga aktivet, detyrimet, t€ ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit t&€ paras¢ dhe
pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese. '

¢)  Kompesimii aktiveve dhe pusiveve(njolija ne shume neto)
Parimet ¢ pérgjithshme pér pérgatitjcn e pasgyrave financiare, aktivet dhe pasivet do té kompcnsohm né bilanc,
nése. njésia ckonomike raportuese ka té drejté llgjore t’i kumpenbow aktwet dhe pasive:, si dhe ekziston
mundésia qé ajo do 1a pérdoré kéte. :

dj  Té Qedunrar &Shpenmct
Parimi baze per percaktimim e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhc detyrimeve te konsiatuar. Paxq\ ra e té
ardhurave dhe shpenzimeve dshté ndértuar né ményré té tille q¢ té japé informacionin e duhur pér pérbérés t&
ndryshém té rezultatit neto.T¢ ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim té atyre t& ardhurave dhe shpenzimeve qé vijné nga veprimtari dytésore, apo qé
kang ardhur nga nj¢ ose disa veprime t& ngjashme, apo, t€ marra vegas, nuk jané materiale.

¢j  Veprimet né mozedha té huaja
Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né LEK me kumn e kémbimit 1€ datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare t€ shprehura né monedh té huaj konvertohen né LEK me Kursin e kémbimit né
datén e bilancit kontab&l 31.12.2016(Banka Shqiperise).Diferencat e realizuara nga kursi i kémbimit
regjistrohen né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. '
31.12.2016 31.12.2015 31.12. 2014

Kurse e kembimit

Euro/Leke 135.23 137.28 140.14
USD/ Leke 128.17 ; 125.79 115.23
GBP/Leke: : 157.56 186.59 179.48
Chf/Leke 126.05 126.74 i 11652

) Likujditete dlie viera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet né arke dhe llogarité né banka sipas ekstraktit te bankes dhe
inventarit fizik te arkes.

g)  Llogarité e arkétuesine
Llogarité e arketuwlnnwané paraqiiur ne bilanc sipas vieres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e

Shénimet shpjeguese jané pjesé pc‘.rberdse e karyre Pasqyrave Financiare 6



= xh.t\{ o shpk E ; Per Periudien 21012016 - 31,12 20f6
{5 hneemant i :

Shogeria

,r‘)u’r!b’ rref Lok
ndodhjes se vwnmlt(te dlejta te konstatuara),Per te drejtat ne valute gjendje ne 31. I2 2016 behet vieresimi i
tyre me kursin ¢ B3H. :

i) Inventarér
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet - me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha bhpen? met e kryera per
sjelljen ¢ inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuzsez Per percaktimin
¢ kostos sc inventareve eshte zgjedhur metoda ¢ kostos mesatare.

i} Aktivet Afui- Gjate Materiale , Amorti:imi dhe Zhvieresimi i tyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vieren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret pu njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
koston ¢ marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto ¢ marrjes perfshin te gjitha 5hpen/1met e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka pcrcal\tuar si metode normat fiskale per amortizimin
e aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme - Normat e aplikuara -~ Metaoda e aplikuar
Ndertesa 5% J 4 Me vlere te mbetur
Makincri dhe pajisie 20% : Me vlere te mbeiur
Mjete trarisponi 20% ' Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me viere te mbetur
Te tjera 20% ' © Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit'behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.
j) Llogarité e pa"ue\!m:e
Llogante e pagueshme paragiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim 1 konstatuar).
k) Fondiipensioneve
Shogeria paguan kontribute per pﬂnsmne si edhe komnbute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne Hogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk Ka asnje
detyrim gjeter ne lidhje me fondin per pensm:\e dhe ‘;hpcnnmc shendetsore.
l)  Huaté afui-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen [illimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe Kostoi e tjera té shkaktuara nga huamarrjet né monedha té huaja, né rastet kur kéto hua jané t&
_ lidhura direkt me ndértimin,blerjen ¢ pajisjeve teknike, kap:tailzohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat e
njohura ne pasqyrat e te ardhurave 5hp( nzimeve jane perllogaritur mbi ba?\,-l e mteremt nominal
n) Kapirali i ver
Kapitali i nenshkiuar perfaqemn kontributin e un'i]\ew. ne dal{,n & I\rl_umn te shogerise dhe e iryshimet gjate
yepr I!'ﬂl"ﬂ ]\t’
o) Tativ fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet né shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shq1ptar Nom"a e tatim fitimit n&
fugi-gjats vitit 2016 ishte 15% .
p) . Provicionet
Provizionet krijohen nese;
a. ekziston nje detyr im ligjor osc,{omn uktiv i ngjarjeve te ka!ua;a
b.  ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
¢ nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare : . 7



Shogeria “Alsi& Co™ sh.p.k Per Pertudhen 01012006 31.12.2016
(Slapnat juné (8 shprelra né Lekj :
I. Shenimet Shpejguese

i. Mijetet Mionectare : : ; :
Gjendijet e “Mjete Monerare " te 31.12.2016 krahasuar me 31.12.2015:

31 Dhjetor 2016 - 31 Dhjetor 2015

' ne Leke . ne Leke

Mjete monetare Leke - 3,416.839 . D735368
Totali - 3416839 2,236,568

Veprimet e levizjeve monetare ne librat ¢ arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
'___kronoiogjikc Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shgqiperise ne
daten 31.12.2016 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin ¢ shogerise. Transaksionet jane

pasqyruar drejte.
Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. llogari t¢ Arkétuesime
- Gjendjet e Lfogau te Arketueshme ” te 31.12.2016 krahasuar me 31.12.2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Vlera ne leke Viera ne leke
Kliente per t'u arketuar Leke 44.772.008 : 47.692 414
Totali ' 44,772,008 47,992,414

3. Té Tlera Pér T u Arketuar
Gjendjet e “Te tjera - te Arke!ueahme ”te 31.12.2016 krahasuar me 31. 12.2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
ne Lek ne Lek
Te tjera Leke . 340,033 :
Totali ' : 340,033 = - -
4. Inventari _
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
; _ Viera ne leke ' Viera nie leke
l.ende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke - 44,127,238 ; 1,534,950
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte - Leke - 2,754,016

Produkte te gatshme ; Leke 6,505,127 =0 3,186
Mallra : Leke 8574353 52,304,233
Totali 61,960,734 53,892,369

Shénimet shpjeguese jané pjesé perberése e kétyre Pasqyrave Financiare ; ; 8



Shogeria “Alsi&Co” shop.k : : Per Periodhen 01012006 - 31122016

(STt jundé (7 shprelura 1é Lek)
5. Shpenzime te shtyra

: (I_](.I'ld_]ct e “Shpenzime te shtyra” te 31.12.2016 krahasuar me 31.12.2015:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Viera ne leke

Viera ne leke

Shpenzime te parapaguara Leke 4,995,440

4,995,440
Totali - 4995440 4,995,440
6. Aktivet Financiare
31 Dhjetor 2016 51 Dhjetor 2015
: Vliera ne leke ~ Vlera ne leke
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda gmpit Leke 5'.{)_‘0{}{') ; . 50,000
' Totali | 50,000 - - 50,000

7.  Aktive Afatgjata Materiale

Evidenca kontabel ¢ AAM-ve mbeshtetet ne in.vcntaret e dates 31.12.2016, si dhe ne dokumentat
jusifikues me te ciiat jane pasqyruar veprimet ge ndryahOJne gjend_]en e tyrc g}'ate ushtrimit.

Kostot ¢ kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

8. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Gjendjet e “Huate dhe Parapagimer” te 31.12.2016 krahasuar me me 31.12.2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Vlera ne leke © Viera ne leke
_ Detyrimet ndaj institucioneve te kredise - Leke 9,903,132 20,000,000
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - Leke 90,559,466 67,586,985
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve st - Leke 2,843,372 ' 2,515,509
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve st Leke RO 1250651
Te tjera ; Leke 9,126,124 10,203,224
Totali 112,521,404 102,031,369

9. Detyrime Afatgj#ta
31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Vlera ne leke

Detyrime ndaj institucioneve te kredise  Leke 15,002,540

Viera ne leke
16,717,646

Totali _ 15,002.640

16,717,646

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétvre Pasqyrave Financiare



Shoqgeria “Alsi&CGo™ shp K Per Periudhen 0 1L01.2016 - 31.12.2016
(Shtarsat jond ¢F sl s B8 Fak) ; A

10. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2016 krahasuar me vitin 2015 paragiten si me
poshte: | '

Kapitali i aksioner per shumen 7.300.000- leke perfageson kontributint e ortakeve ne
- momentin e regjistrimit te shogerise ne Qendren kombetare te Regjistrin:it (QKR).
Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore..

31 Dhjetor 2016 - 31 Dhjeter 2015

Ne Leke ne % . Ne Leke ne %
Albert Sino 7,300,000 100% 100,000 ' 100%
Ne fund te vitit ' : ;
ushtrimor 7,300,000 160% 100,000 100%

11. Té Ardhura

Te gjithe te ardhurat janc realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise, jane te
deklaruara sakte.

31 Dhjetor 2016 3i Dhictor 2015
Viera ne leke - Viera ne leke
Fe ardhurat nga shitjet ~ Leke 130,763,657 106,495,792
Totali W =l 130,763,657 166,495,792
12. Te ardhura te {jera
31 Dhjetor 2016 - 31 Dhjetor 2015
Viera ne leke Vlera ne leke
Teardhuratetiora  Leke 1796202 - 3,590,551
Totali 1,796,202 3,590,551

13; %hpen?lme :

Keto shpcnznm jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se ty re dhe jane
ne funksion te kryerjes se aktivitetit te shoqensc Shpenzimet jane dukmmntuar dhe

pasq\*rmr drejt ne Pasqyrat Financiare

Shenimet shpjeeuese jané piesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare 10
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Shogeria “Ali&Co™ sh.p.k - ; Per Poriudhen OLOE.2D5 - 2112.2616
(St faad 17 shprofira né Lok i

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Vlera ne leke ; Viera ne leke
Matertale te konsumuara L.ecke 89,320,104 63,070,172
Totali ' 89,320,104 63,070,172
14. Shpenzime Personeli _
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Vlera ne leke Vlera ne lcke
Shpenzimet per pagat leke 9,632,296 ' 8,707,852
Sigurimet shogerore shendetsore leke ] 1,615,823 1,454,219
Totali 11,248,119 10,162,071

Shpenzimet ¢ punesimit (pagat dhe sigurimet shoqerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur sakte nc shpenzimet per personeiin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit
ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paragqitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

15. Shpeazime amortizini

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Vlera ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe. ; -
Z_Chv leresimet.shpenzime per  Leke 5,2?2, 196 2,396,026
tu shperndare
Totali i 5,272,196 2,396,026
16. Shpenzime shfrytezimi
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2615
- Viera ne leke Vlera ne leke
Te tjera i 1-5.,825,858_ 17,753,623
Totali Ll 15,825,858 i 17,753,623

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



Shogeris “Alsi&Co” shopk 3 : ) Per Periudhen 01.0F.2016- 31.12.2616

(St jond 18 siiprefmea 1€ Lok

17. Te Ardhura dhe sh penzime financiare

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Viera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime financiare Leke . 2,958,980 5:533,579
Totali ' il 2,958,980 5,533,579
18. Fitim/ i{umbjc dhe Rezultati Tatimor

31 Dhjetor 2016 . 31 Dhjetor 2015
~ Vieru re leke Viera ne leke

Fitimi para tatimit ; : leke 7,934,602 11,170,874
Shpenzime te panjohura : ' leke 1,467,180 5 51,656
Tatim fitimi (15 %) ' leke 1,410,267 1,683,380
Fitimi Neto E ' : 6,524,335 9,487,494

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton ge
shogeria ka zbatuar rreguliat fiskale ne perllogaritjen e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar
2016 deri 31 Dhjetor 2016. ]

1. Ngjarje pas Datés € Rilancit
Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates sc mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.201%.
Administratori i Ilartuési i Pasqyrave Financiare

Tirané, mé _/ /2017

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbéréve e kétyre Pasqyrave Financiare



